
 

 
„MARSZ WOLNOŚCI” 

W OBRONIE SAMORZĄDNOŚCI 
 
Szanowni Państwo,  
Drodzy Mieszkańcy Gminy Stare Babice!  
 
Jutro o godzinie 13:00 z Pl. Bankowego ruszy Marsz Wolności. Będzie  
to manifestacja wielu ludzi, organizacji związkowych, sądowniczych, 
rodzicielskich, stowarzyszeń, partii parlamentarnych i innych.  
Marsz nie jest skierowany przeciw komukolwiek. Nie jest też manifestacją 
antyrządową. Jest pokojową manifestacją tych, dla których prawo  
do wolności słowa, prawo do demokratycznego współdecydowania  
o sprawach państwowych, samorządowych i inne prawa obywatelskie,  
są ważne.  
Jako przedstawiciel wspólnoty samorządowej Gminy Stare Babice, 
popieram tę manifestację i zachęcam wszystkich Państwa do udziału w 
niej. Decyzja o organizacji manifestacji zapadła 16 marca br. podczas 
obrad Forum Samorządowego, zorganizowanego przez 8 związków 
samorządowych, w tym Związek Gmin Wiejskich, którego członkiem jest 
nasza gmina. Wówczas padło także zaproszenie do udziału w manifestacji 
innych organizacji, w tym partii parlamentarnych, których przedstawiciele 
gościli na forum. W sumie, współorganizatorami manifestacji jest 
kilkanaście różnych organizacji, nasz udział jest koordynowany przez 
Związek Gmin Wiejskich.  
Chcę podkreślić, że Marsz Wolności jest manifestacją obywateli, w 
obronie swoich praw. Prawdą jest, że swój udział zadeklarowały w niej 
także legalne organizacje polityczne. Z tego powodu pojawiły się głosy, że 
jest to antyrządowa, manifestacja polityczna. Nie jest ważne, jakie 
określenie będzie używane. Nikt nie głosi haseł nawołujących do obalenia 
demokratycznie wybranych władz. Dlatego nie dajmy sobie wmówić, że 
jest to manifestacja polityczna. Ważne jest to, że chcemy manifestować  
w obronie zasad, a nie przeciw komuś. Dlatego nazywamy ten protest 
Marszem Wolności i niezależnie od poglądów politycznych, mamy pełne 
prawo do udziału w nim. Serdecznie zachęcam Państwa do korzystania  
z tego prawa! 

Krzysztof Turek 
Wójt Gminy Stare Babice 


